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Pöytäkirja 25.9.2024 - Nuorisorangaistussääntelyn kehittämistyöryhmän 2. kokous 
Aika  Keskiviikko 25.9.2024 kello 13-15  

Paikka  Oikeusministeriö Mariankatu 9 ja etäyhteys  

Läsnä  Nea Koivu, OM (puheenjohtaja ja sihteeri) 
Mirja Salonen, OM 
Tiina Vogt-Airaksinen, RISE 
Heidi Lind, RISE 
Mikko Männikkö, SY 
Jutta Tschokkinen, SY 
Pasi Pollari, STM 
Heidi Kankainen, SM 
Markus Kaakinen, HY, poistui klo 14.17 
Tuomas Pöyhönen, POHA (etäyhteys) 

 

1 Kokouksen avaus ja läsnäolijat 

Työryhmän puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat.  

2 Kokouksen 26.8.2024 pöytäkirjan hyväksyminen 

Todettiin, että edellisen kokouksen pöytäkirja oli lähetetty osallistujille ennen kokousta eikä siihen ollut esitetty 
kommentteja. Pöytäkirja hyväksyttiin. 

3 Kokouksen teema 

Todettiin, että kokouksen aiheena on nuorisorangaistussääntelyn historia ja seuraamusselvitys. 

4 Nuorisorangaistussääntelyn historia, nykytila ja seuraamusselvitysmenettely 

Keskusteltiin nuorisorangaistuksen säätämisestä ja alkuperäisistä tavoitteista. Kokeiluvaiheen aikana nuorisrangais-
tuksiin tuomittujen taustalla oli ajoneuvovarkauksia, luvattomia käyttöönottoja ja vahingontekoja. Myös huumaus-
ainerikoksista nuorisrangaistuksiin tuomittujen keskeyttäminen oli tyypillistä. Nykytilanteen kehittämisessä on 
huomioitava muun ohella rikollisuuden muutokset, tavoiteltu kohderyhmä ja kohderyhmän haasteellisuus. Keskus-
teltiin kohderyhmästä ja rangaistukseen valikoitumisesta. Nostettiin esiin kehittämistyötä ajatellen nuoren koko-
naistilanne, asenteet, muutosmotivaatio, sitoutuminen, uusimisriki, rikoskäyttäytymisen syyt, mahdolliset tervey-
denhuollossa ja lastensuojelussa huolta herättävät seikat ja rangaistuslajin hyödyt nuorelle.  
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Rikoskierteen katkaisun kannalta tärkeinä seikkoina pidettiin myös viranomaisten nopeaa puuttumista ja yhteys-
työtä eri tahojen välillä sekä mahdollisuuksia integroida tarpeellisia palveluita seuraamukseen. Keskusteltiin lasten-
suojelu- ja seuraamusjärjestelmistä ja järjestelmien erilaisista tavoitteista. Sivuttiin Tanskan nuorten seuraamusjär-
jestelmää. 

Nykyisten seuraamusmuotojen lukuisuus vaikuttaa valikointiin. Keskusteltiin nuoren valvonnan ja nuorisorangais-
tuksen eroista ja yhtäläisyyksistä. Keskusteltiin nuorisorangaistuksen paikasta seuraamusjärjestelmässä suhteessa 
muihin rangaistuslajeihin, kuten valvontaan (ehdollisen ohessa), yhdyskuntapalveluun ja ehdottomaan vankeusran-
gaistukseen. Keskusteltiin eri yhdyskuntaseuraamusten keskeyttämisen seurauksista ja siitä, miten ne mahdollisesti 
vaikuttavat rangaistuksen valikoitumiseen ja seuraamusharkintaan.  

Keskusteltiin vaihtoehtoisista tavoista kehittää nuorisorangaistusta ja keinoista selkeyttää nuorten seuraamusjärjes-
telmää. 

Keskusteltiin nuorisorangaistuksen soveltuvuusharkintaan liittyvistä ongelmista. Yhtenä rangaistuslajin vähäisen 
käytön syynä oli selvitysten mukaan nuorisorangaistuksia koskevien seuraamusselvityspyyntöjen ja rangaistussuo-
situsten määrä. Keskusteltiin seuraamusselvitysprosessista, seuraamusselvityksen laatimisesta, menettelyn kestosta 
ja sisällön kehittämisestä.  

Selvitetään seuraavaan kokoukseen nuorisorangaistuksen käytön ajalta tuomittujen rikosprofiileita ja laaditaan taus-
tamateriaalia nuorisorangaistuksen paikasta seuraamusjärjestelmässä. Hankintaan mahdollisuuksien mukaan Rikos-
seuraamuslaitoksesta käytännön näkemyksiä nuorisorangaistusta koskevan seuraamusselvitysmenettelyn kehittämi-
seen. 

3 Seuraava kokous  

Keskiviikko 23.10.2024 kello 13-15. 

Seuraavassa kokouksessa käsitellään nuorisorangaistukseen tuomitsemisen edellytyksiä. 
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